



ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

ВАКВАК

ООО «Научно-производственная фирма «ВАПА»

Протокол испытаний № 02/04-16

от 05.08.2016 г.

лист 1 / листов 3

- | | | |
|---|--------------------------|--|
| 1 | Основание | Заявка ООО «Химмарт» |
| 2 | Объект испытаний | Образцы красок
WARNEX texture 1K RAL9010
однокомпонентная полуматовая белая краска
на водной основе
CONCERTO GLOSS BLACK |
| 3 | Производитель продукции: | Warnecke&Böhm
ECORSON POLSKA |

12. Результаты испытаний приведены в таблице 2.

Таблица

№		WARNEX texture 1K RAL9010 однокомпонентная полуматовая белая краска на водной основе	CONCERTO GLOSS BLACK
2	Стойкость к царапанию, ширина царапины в мм, при нагрузке на иглу		
	400 г	0,3	0,3
	1000 г	0,5	0,5
	1400 г	0,6-0,7	0,6
7	Потеря толщины покрытия после 200 циклов влажного истирания, мкм	3	4
	Класс покрытия по EN 13 300	1	1
8	Стойкость поверхности к абразивному износу, мг об ⁻¹	0,25	0,27